Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2024 • Edição V X V I I I

ld:05D4FE25ABCEE700

CRISTINO
CASTRO
~R~~~:-o~~!:T-=-~=-~:

Av. Marc:09' P• ... nt:•• S/N - C•nt.-.o
C l!Pi d-4.920-000 - Crlatlno Castro-PI
CNP3 Nº 06.554.364./000"1-o&

PORTARIA Nº 17, de 21 de fevereiro de 2024.

Exonera ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUi , no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pe lo Art. 90, inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento EXONERAR a Sra. Fernanda Mota
da Silva, portadora do CPF nº 796.588.303.15, ocupante do cargo em Comissão
de DIRETORA DA CRECHE MUNICIPAL MARIA DE LURDES FERREIRA DE
SOUSA BORGES "Creche T ia Lurdes"' , DO MUNICIPIO DE CRISTINO
CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 06 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 21 (vinte e um) dias do mês
de fevereiro do ano 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~l'fl(. ~'~ ~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito .
E- mail: p refeituracristinocastro202 1@qmail.com

ld:0471B8AD4E44EA23

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 , Decreto nº I0.024/2019 e Lei
Complementar nº 123/2006.

Data de Abertura: 13/03/2024.
Edital de Pregão Eletrônico Nº 006/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo de Licitação: Menor Preço, Adjudicação Global.
Objeto: Aquisição futura de suprimentos de informática e outros, para atender a demanda de todas
as Secretarias do município de Floresta do Piauí-PI, conforme especificações no termo de referência
deste pregão supra.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do
Município/FUNDEBIQSE/PDDEIEJNPEJNBRALF/FPM/ICMS/ISS/IPV A/ll'I1JIIPI/FNAS/FMASISCFV/FMS/FNSIPABIFU

S/Custeio/Cofinanciamento e outros.
Valor Previsto: 113.210,50 (cento e treze mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos).
Cópia completa do Edital: site: www.tce.pi.gov.br ou www.bnc.org.br
a) Credenciamento: no site: www.bnc.org.br
b) abertura: às 10:00 do dia 13/03/2024
e) local: na sala de disputa, no site: www.bnc.org.br

Floresta do Piauí-PI, 29 de Fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE:

Amilton Rodrigues de Sousa
Prefeito Municipal

Raimundo Nonato de Sousa
Pregoeiro

ld:OCC5597F7FSOEDF1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUI
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 - PM-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000604/2024

O Município de Pajeú do Piauí-PI, através do Agente de Contratação, o Sra. Marinete Lopes Lima,

nomeado pela Portaria Nº 084/2023; \.fô'rnJ pútiii'cii' 1fÂ-eali~ação1__,de procedimento licitatório na
(1\ • 1 '1 / Q

modalidade CONCORRÊNé°Jf ~ LEfRÔNI~~ _ _Nº 002/2~~1 - P~0PI, d°(ipo MENOR PREÇO

GLOBAL, modo de disputa ABERTO E FECHADO, sendo que terãó pribridade para contratações

licitantes que se enquadram ~a condição fiscal de ME/EPP sediada local /regional e que estejam

dentro do limite de 10°, e~ conformidade com a Lei Federal ri• 14.133121 com a Lei

Com !ementar nº 12312006 em,face das altera ões estabelecidas na'i.C nº -1!1712014, e demais

legislações vigentes, ber i'co/ as disposições descritas na integra do edita e~us iín_exos cujo objeto

e a escolha ~ª~ \Iª ~ is vantajosa para a Objeto: Contratação dos b'¾/4:dryngenharia

para execuç~ p 1'-ryfor_~ e ampliação de unidades de ensino de Pajeú do Piau .. , conforme

definido no Pr oj, to )Bã,sic,R D <\'
IA\ \ /1 h

DA SESSÃO°Í'ÜêUCA·- PLATAFORMA ELETRONICA: https://portal.licitanet.Gón\:brl - Ll<i:ITANET
__ _L -~ 1~ ~ ACOLHIM\9" f9"'>'°1S PR,ÕPOSTAS: A Partir do dia 04 de março de 2024 à 17:00h

(\ f i .l . · 17 /\
D~ ílº.ER~Er~ Do;19OLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19 de ar . • ee o24 às 07: ~~
~~s~o D!;: Dl~P~TA D1EJ~EÇOS: dia 19 de março de 2024 às 08:00h. . \

- i\ OBS: TODAS AS REFER~NCIAS DE HORÁRIO SÃO DE BRASILIA- DF. _./

lAi~êsJ'\i à~\'àj:~~ corÍ o 1edital e demais documentos encontra-se dispo; v~I aof;ntefe:zaµ~ n

SÍ!l<!,.da i ,(s's~ ~etman~ t~ de Licitações, Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n, ~ 2,de Paj~ ~ !7
n6--h{rp~~das~ h30~ s 13h30min, de segunda-feira à sexta-feira. Na integiet, o(edltetft z e(!,S

an~'s-tlmbé\ de) f se\ retiraqos no sitio do Tribunal de ~~t~~_§.staq,o ~-o Piauí __ ~ ~êJJ'fa,-o~
comó e ~ ,sponíve0 na ~ aforma~ ICl'fAtilET _....e no (kite d3J J1'.J}pio:

httos:Zansparencià-.pareudopiaui.pi.gov.br/pâjeudopufui/licrtaêoes /. Mais info~~ene1, , -mail:

c I a·eu. refeiturácÍe a·eu"- ~ibcom ou pelo telefone (89) 98149 7542,6u(89)9810~ 6E}J!.

~ 7 ~---7 / ~
Pajeú do Piaui-PI , 29 de fevereiro de 2024.

Marinete Lopes Lima
Agente de Contratação da

CPL-PM/PI

Ana Cláudia Tavares dos
Reis

Secretaria de Planejamento e
Administração

Rogério Pereira dos Santos
Secretario de Infraestrutura e

Serviços Públicos

ld:0738439E0958EA39 <"~ ESTADO DO PIAUI
• - ~ Prefeitura Municipal de Sussuapara
.......... ,. Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí

SUSSUAPARA CNPJ. 01 .612.755/0001--00
o;-r. •• • ,...a1-,. E-mail: cpl1uaauapara@gm1i1.com

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

"-'º._~,
" "ló
" o
~

■OIÇÃ0 2017 - 2020

unicefO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA, ESTADO DO PIAUÍ,
toma publico para conhecimento dos interessados da licitação na modalidade concorrência
n' 002/2024, para "contratação de empresa especializada de engenharia para executar
pavimentação em paralelepípedo de vias publicas do Município de Sussuapara-PI". Valor:
R$ 551 .014,00. Critério de Julgamento: menor preço Global. Recurso: convênio Ministério
das Cidades nº 950220/2023 e contrapartida do FPM. O Edital e seus respectivos anexos,
bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores e demais
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.novobbmnet.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/ e cplsussuapara@gmail.com. Data de abertura: 08:30h do dia
15/03/2024, no sítio: www.novobbmnet.com.br. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021.

Sussuapara-PI, 29 de fevereiro de 2024.

Moac~
Agente de contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org